PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» августа 2013 г.
№ 1017
г. Тверь

О сроках, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной собственности на территории города Твери
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Тверской области от 29.07.2013 № 348-пп «О предельных сроках, на которые  могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», решением Тверской городской Думы от 27.07.2004 № 66 «Об утверждении  Правил распространения наружной рекламы  в городе Твери»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сроки, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной собственности на территории города Твери, в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы (приложение к настоящему постановлению).
2. Управлению информации администрации города (Касаева Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах  массовой информации.
3. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города (Исаев А.В.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Чубенко С.В.

Глава администрации города
Твери

                            В.М. Павлов

Приложение
к  постановлению администрации
                                                   города Твери
от «26» августа 2013 № 1017
Сроки,

на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной собственности на территории города Твери, в зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий демонстрации рекламы

	Типы рекламных конструкций
	Виды рекламных конструкций
	Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, лет

	Рекламные конструкции, а также наружная реклама, размещаемая на остановочных пунктах движения общественного транспорта
	Рекламные конструкции, совмещенные с элементами городской мебели (уличные скамейки и т.д.)
	8

	Рекламные конструкции в составе остановочных пунктов движения общественного транспорта
	8

	Иные виды рекламных конструкций
	5,5

	Наружная реклама, монтируемая и располагаемая на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	Все виды рекламных конструкций
	5

Примечание: Указанные сроки распространяются на все типы и виды рекламных конструкций вне зависимости от применяемых технологий демонстрации рекламы
И.о. начальника управления потребительского

рынка и контроля администрации города Твери                             В.А. Строкова